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KOMITETI SHQIPTAR I HELSINKIT
ALBANIAN HELSINKI COMMITTEE

Nr. Prot _228 Tirané, mé 05 Korrik 2024

Drejtuar: Z. Fatmir Xhafaj

Kryetar i Komisionit |
Komisioni i Posacém  Parlamentar pér  Miréqeverisjen,
Antikorrupsionin dhe Sundimin e Ligjit

Nga: Znj. Erida Skéndaj
Drejtore Ekzekutive
Komiteti Shqiptar i Helsinkit

Lénda: Kthim pérgjigje ftesés pér bashképunim

I nderuar Zoti Xhafaj,

Komiteti Shqiptar i Helsinkit (KShH) é&shté njohur me shkresén Tuaj, me 1éndé “Ftesé pér
Bashképunim”, me nr.prot 2609, dt. 28.06.2024.

KShH gjen rastin t’ju falenderojé pér ftesén e dérguar dhe vlerésimin ndaj organizatés ton€ pér
kontributin modest qé ka dhéné né fushat e miréqeverisjes, antikorrupsionit si dhe sundimit t&
ligjit. Gjithashtu ne vlerésojmé réndésiné qé kané kéto tre fusha kané né drejtim t€ forcimit t&
shtetit ligjor dhe demokracisé, rritjes sé besimit t& qytetaréve tek institucionet dhe zbatimi i drejté
i ligjit si dhe ndikimin e tyre né procesin e integrimit evropian.

Megjithaté, KShH déshiron t’ju b&j me dije se pér shkak t& burimeve t€ kufizuara njerézore nuk
disponon eksperté me pérvojé apo eksperté t& rinj qé mund t€ japin kontribute cilésore, t€
vazhdueshme dhe sistematike né strukturat e punés qé do té ngrihen pér té asistuar e mbéshtetur
punén e Komisionit t& Posagém Parlamentar qé Ju drejtoni.

Pavarésisht se KShH nuk mund té pérfagésohet né kéto struktura té ekspertéve té nivelit t€ larté
apo sekretariatit teknik, duke patur né konsideraté misionin dhe funksionin e organizatés ton€
shprehim interesin pér t’u angazhuar duke kontribuar modestisht n¢ dhénien e mendimeve apo
sugjerimeve, nése kjo do t& vlerésohet nga Komisioni, pér aktet dhe dokumentet q& do t& pérgatiten
nga strukturat mbéshtetése. Kjo praktiké konsultimi &shté ndjekur edhe né vitet e kaluara me
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Komisionet e tjera Parlamentare, duke pérfshiré Komisionin e Posagém Parlamentar pér Reformén
né Drejtési.

KShH angazhohet gjithashtu pér t’ju vendosur né dispozicion né rrugé elektronike prané pikés
Tuaj té kontaktit, raportet studimore dhe raportet tona t€ monitorimit té realizuara né harkun e pesé
vijegarit té fundit dhe qé& do té& vlerésohen se kané interes pér t’ju njohur nga strukturat mbéshtetése
t& Komisionit t& Posacém, konform objektit t& veprimtarisé sé tij.

Duke j’u falenderuar pér bashképunimin e deritanishém!
Me konsideraté,

Erida s/k€n daj
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